
                                              ВОЛГОГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ
                        ЖИРНОВСКИЙ     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ    РАЙОН
                                                            СОВЕТ
                       ВЕРХНЕДОБРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
              _________________________________________________________________

                                                           РЕШЕНИЕ

От 08.11.2021г.                                                                                                           № 23/11

О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля в Верхнедобринском сельском поселении 

         В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6   октября  2003 г. № 
131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных  образований», руководствуясь Уставом 
Верхнедобринского  сельского поселения   Жирновского  муниципального района  
Волгоградской области,   в целях оптимизации исполнения полномочий по решению 
вопросов местного значения, Совет Верхнедобринского  сельского поселения

 р е ш и л :

1. Передать полномочия по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля Контрольно-счетной палате Жирновского 
муниципального района Волгоградской области  на срок с 01 января 2022 
года до 31 декабря 2022 года.

2. Заключить Соглашение с  Контрольно-счетной палатой Жирновского 
муниципального района о передачи указанных в п. 1  настоящего решения 
Полномочий.

3. Решение Совета Верхнедобринского сельского поселения от 16.11.2020г.      
№ 28/11 «О передаче полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля в Верхнедобринском сельском 
поселении» признать утратившим силу. 

                    4. Настоящее  решение  вступает в силу с 01 января 2022 года.

                    5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Верхнедобринского сельского поселения                                                      А.П.Вихрев


